令和６年度第３回番組審議会議事録
１．開催年月日 令和６年 ９月３０日（月）
２．開催場所 ㈱フラワーコミュニティ放送 ３F 研修室
３．委員の出欠 委員総数

  ６名
参加委員数
  ６名
出席委員の氏名

秋元一浩、時里康範、岩﨑陽子、酒巻敬子、長岡美紀
久保田涼子

欠席委員の氏名

放送事業者側出席者名
  取締役放送局長 早野久則

４．議題及び議事
  の概要

(1)報告事項

・番組名  「大切なことを話す時間」
      ＊鴻円会
・放送時間 毎週日曜日 ７時～８時
・パーソナリティ 伊藤恵

(2)審議事項
・上記、番組について
・
(3)その他事項
・次回番組審議会の日程決定

５．審議内容・答申
  意見に対しての
  処置等

内容

・前回の令和６年度・第２回番組審議会議事録及び今回審議する

番組の資料、参考写真、番組表等を配布、確認後、放送同録を再

生しながら番組審議に入りました。

＜次ページへ＞

＜前ページより＞

＜局長より＞

・放送同録を順次聴きながら

前回の番組審議会では平日のワイド番組でしたが今回は「特別番

組」とまでは行きませんが 1回限りの記念番組とか様々なイベン

トに伴うインタビュー、貴重な話題を取り上げた内容等をこの

「大切な事を話す時間」に放送しています。

今回は３０年以上続く「鴻巣寄席」を主宰する「鴻円会」に焦点

を充てて鴻巣市市民大学公開講座で独演会終了後の会食に行った

インタビューを中心にお届けしました。

柳家花緑師匠、鴻円会会長、歴代会長、幹事、会計、メイキッス

堀田氏等。

当初、MAX５名程という事でしたが１０名程の出演となり、一部聴

き取り難い箇所が有りますがご了承下さい。

参考の写真を見て頂ければ出演者の多さが分かると思います。

＜番組審議委員より＞

・インタビューの中で花緑師匠も一番にあげていましたが鴻巣市

民が集い有志だけで３０年以上も鴻巣寄席を続けているのは凄い

ことだと思います。鴻円会の方々の努力は大変なものだと思いま

す。

・鴻円会幹事の方々は全て後期高齢者と聞いております。若い方

が本当は良いのだが現役で働いている方は時間調整が難しく、な

かなか難しい。又、会計の方も話していましたが鴻円会の会費と

木戸銭だけで運営続けるのは大変と話していましたが今後も是

非、鴻巣市の寄席として続けて欲しいと思いました。

・一回の寄席で大体５話の話が聞けるという事で、長く寄席を観

ていると勉強になるし、寅さんの映画等でもシーンでも、この話

の場面だと分かり映画の見方も変わりました。

是非、続けて欲しいものです。

・今回のインタビューも西洋料理メイキッスの１階で「鴻巣寄

席」会場が２階。確かに良い場所ですのでオーナーシェフの堀田

さんには鴻巣文化芸能の発信場所・寄席場として続けて欲しいと

思いました。

＜次ページへ＞

＜前ページより＞

＜放送局長より＞

様々なご意見、ありがとうございました。

何度か「鴻巣寄席」には伺いましたが確かに満席で下のお店の天

井が心配になりました。

Jazzも隔月で開催していましたが近年、開催間隔が減っていま

す。

「鴻巣寄席」は今まで通り隔月開催を続けて欲しいと思います。

番組審議委員の方に置かれましては、このような活動をされてい

る団体・個人を知っているなら教えて頂ければと思います。

今後共、鴻巣の様々な情報を発信していこうと思いますので宜し

くお願い致します。

その他事項

・前回の長岡様に加え、本会より新たに番組審議委員の久保田涼

子様が参加となりました。

次回の番組審議会の日程決定

＜番組審議副委員長より＞

・次回の番組審議会も３F会議室、開催時間を同じく日中とし８

月を休会、令和６年度第４回番組審議会を２０２４年１１月２５

日（月）午後３時から開催することを決議します。

・番組審議委員の意見充実を図る為、次回の番組審議会で更に１

名の審議委員を増員したいと思います。

＊この番組審議会については、フラワーラジオの放送及び事務

所への議事録の据え置き・インターネットホームページ記載を通

じて公開されています。

社 名

 株式会社フラワーコミュニティ放送